EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – U
GABARITO OFICIAL – PROVAS APLICADAS EM 18/02/2024

O Prefeito Municipal de Nortelândia Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, e na forma prevista no Art. 37 da Constituição Federal, e demais legislações aplicáveis

TORNA PÚBLICO, o GABARITO OFICIAL das provas aplicadas no dia 10 de março de 2024,

do EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 nos seguintes termos:

Art. 1º - O Gabarito Oficial consta do Anexo I deste Edital.

Art. 2º - As questões anuladas terão a pontuação referida atribuída a todos os candidatos.

Art. 3º - A Decisão dos recursos contra o gabarito preliminar estão disponíveis na ÁREA DO

CANDIDATO no campo específico RECURSOS ou acessando https://candidato.valespe.com.br ou

https://portal.valespe.com.br clicando em "Candidato".

Nortelândia-MT, 22 de março de 2024

JOSSIMAR JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

https://candidato.valespe.com.br/

ANEXO I

AGENTE ADMINISTRATIVO

01: B 02: D 03: B 04: C 05: B 06: C 07: B 08: A 09: D 10: A

11: A 12: B 13: D 14: C 15: A 16: C 17: A 18: D 19: B 20: A

21: B 22: D 23: D 24: A 25: B 26: A 27: B 28: C 29: D 30: A

ANALISTA DE CONTROLE DE PROCESSOS

01: C 02: A 03: D 04: A 05: C 06: C 07: B 08: C 09: D 10: A

11: C 12: A 13: A 14: D 15: A 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: B 24: Anulada 25: Anulada 26: D 27: C 28: B 29: A 30: C

31: D 32: A 33: B 34: A 35: D 36: D 37: B 38: D 39: A 40: C

ATENDENTE ADMINISTRATIVO

01: B 02: D 03: B 04: C 05: B 06: C 07: B 08: A 09: D 10: A

11: A 12: B 13: D 14: C 15: A 16: C 17: A 18: D 19: B 20: A

21: B 22: D 23: D 24: A 25: B 26: A 27: B 28: C 29: D 30: A

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

01: B 02: D 03: B 04: C 05: B 06: C 07: B 08: A 09: D 10: A

11: A 12: B 13: C 14: C 15: A 16: C 17: A 18: A 19: D 20: B

21: A 22: B 23: D 24: D 25: A 26: B 27: C 28: C 29: A 30: D

CONTROLADOR INTERNO

01: C 02: A 03: D 04: A 05: C 06: C 07: B 08: C 09: D 10: A

11: C 12: A 13: D 14: B 15: A 16: B 17: D 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: B 24: Anulada 25: Anulada 26: D 27: C 28: B 29: C 30: C

31: Anulada 32: D 33: B 34: D 35: B 36: C 37: D 38: A 39: A 40: D

PROCURADOR JURIDICO

01: C 02: A 03: D 04: A 05: C 06: C 07: B 08: C 09: D 10: A

11: C 12: A 13: D 14: B 15: A 16: B 17: D 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: B 24: Anulada 25: Anulada 26: B 27: C 28: A 29: A 30: C

31: B 32: C 33: B 34: Anulada 35: D 36: D 37: A 38: C 39: Anulada 40: C

PROFESSOR EDUCADOR FÍSICO

01: C 02: A 03: D 04: A 05: C 06: C 07: B 08: C 09: D 10: A

11: C 12: A 13: A 14: D 15: A 16: C 17: A 18: D 19: A 20: B

21: D 22: A 23: B 24: Anulada 25: Anulada 26: D 27: A 28: D 29: D 30: C

31: D 32: B 33: B 34: D 35: C 36: D 37: C 38: B 39: A 40: D